
Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1653 – Taboleiro Grande/RN, Segunda-Feira – 23 de agosto de 2021 

 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE DA PREFEITA 

 

PODER EXECUTIVO 
 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA – VICE-PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO – VEREADORES 
 

VAGNER RODRIGUES PEREIRA – PRESIDENTE 

FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - VICE-PRESIDENTE 

TASSYA JULLYANA DIÓGENES BESSA CAVALCANTE - 1ª SECRETÁRIA 

FRANCISCO DE LIMA MAIA - 2º SECRETÁRIO 

CREGINALDO MENDES DE FREITAS 

FRANCISCA RAQUEL RODRIGUES DE SOUZA 

GARLENIA MARIA SANTOS FERREIRA 

JEFFSON ALVES 

PAULO CAVALCANTE FELIPE 

 

 

 

1 – GABINETE DA PREFEITA       
 

• Decreto Municipal Nº 023/2021 

• Portaria Nº 341/2021-  

• Despacho - Processo Administrativo N° 048/2021 
 

2 – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO        
 

• Extratos do Resumo da Ata de Registro de Preços  

 
 
 
 

 
 

  
 
 
 

 

                              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1653 – Taboleiro Grande/RN, Segunda-Feira – 23 de agosto de 2021. 

 

 

     1 

GABINETE DA PREFEITA  
 
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 023, DE 23 DE AGOSTO DE 2021. 
 

“Dispõe sobre a convocação de Audiência Pública para a construção do Plano Municipal de Saúde de Taboleiro Grande/RN, quadriênio 2022 – 2025, e dá outras providências”.  

A PRFEITA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei; 

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Orgânica Municipal; 

CONSIDERANDO a Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, que dispõe sobre a participação da comunidade na gestão do SUS e sobre as transferências intergovernamentais de 

recursos financeiros na área da saúde; 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar a situação de saúde, elaborar propostas a partir das necessidades de saúde, com vistas a construção das diretrizes do Plano Plurianual (PPA) e 

do Plano Municipal de Saúde; 

CONSIDERANDO a importância das Conferências de Saúde, tendo em vista que elas se prestam à função de fortalecer a democracia e o SUS como condição necessária para uma saúde 

pública, universal, integral e equânime para todos os brasileiros e brasileiras, promovendo a participação e o controle social; 

CONSIDERANDO a necessidade de debates e orientação à população em torno dos desafios para a área da saúde em sua esfera de competência; e, 

CONSIDERANDO o interesse administrativo envolvido em questão. 

 DECRETA: 

Art. 1º - Fica convocada a Audiência Pública para construção do Plano Municipal de Saúde de Taboleiro Grande/RN, quadrienal 2022 – 2025, com o tema central deliberado: “Desafios e 

perspectivas para o SUS Municipal, frente contexto sanitário atual”. 

Art. 2º - A Audiência Pública será realizada no dia 13 de setembro de 2021, as 8 horas da manhã, no auditório do CRAS, neste município. 

Art. 3º - As despesas com a organização e realização da Audiência Pública correrão por conta de recursos orçamentários consignados à Secretaria Municipal de Saúde – SMS. 

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Centro Administrativo Manoel Inácio de Freitas, Gabinete da Prefeito Municipal de Taboleiro Grande, Estado do Rio Grande do Norte, em 23 de agosto de 2021. 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA                            MARIANA ALVES DE LIMA NETA 

                                                                                         Prefeita Municipal                                             Secretária Municipal de Saúde e Saneamento 
 

PORTARIA Nº 341, DE 23 DE AGOSTO DE 2021. 
 

“Dispõe sobre a concessão de diária para Servidor, a serviço da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento deste Município". 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TABOLEIRO GRANDE, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 

Orgânica do município, considerando o disposto no Art. 22, I, da Resolução nº 011/2016 – TCE/RN e Decreto Municipal nº 004 de 04 de janeiro de 2021; 

 RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder meia-diária, no valor total de R$ 50,00 (cinquenta reais), para o servidor MARCOS TARGINO DA SILVA – CPF: 032.672.094-47, condutor, lotado na Secretaria 

Municipal de Saúde e Saneamento do município de Taboleiro Grande/RN. A concessão dessa diária se faz necessária, para que o servidor possa custear o seu afastamento na remoção da 

paciente Eva Luiza da Silva, no dia 24 de agosto de 2021, a Clínica Dr. Flaubert Henrique, localizada R. Pedro Velho - Abolição, Mossoró - RN. 

Art. 2º - O servidor beneficiário de que trata o Art. 1º, desta Portaria, fica obrigado à prestação de contas nos termos do Art. 22, I, da Resolução nº 011/2016 – TCE/RN, de 09 de junho de 

2016. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, aos 23 dias do mês de agosto de 2021. 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

Prefeita Municipal 
 

DESPACHO 

Processo Administrativo N° 048/2021 

Assunto: Solicitação de Licença Prêmio 

Interessado: Aderaldo Alves de Aquino 

Homologo a decisão de fls. 10/11. Retornem os autos para a Secretaria de Administração e Recursos Humanos para as providências finais. 

Taboleiro Grande/RN, 23 de agosto de 2021. 

MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

Prefeita Municipal 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 063/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: DAYNER LEITE DANTAS EIRELI 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 017/2021-SRP, para o Sistema de Registro de Preços, com 

base na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei federal nº 8.666/93, visando disponibilizar para o Fundo Municipal de Saúde, preços para contratações futuras de 

empresa especializada no fornecimento de material odontológico destinado ao desenvolvimento das ações do Programa Saúde Bucal, a serem executadas por este Município, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, do Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela 

ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos de Transferências do Sistema Único de Saúde – SUS.  

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 165,00 (cento e sessenta e cinco reais) 

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021 

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DAYNER LEITE DANTAS – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 064/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 017/2021-SRP, para o Sistema de Registro de Preços, com 

base na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei federal nº 8.666/93, visando disponibilizar para o Fundo Municipal de Saúde, preços para contratações futuras de 

empresa especializada no fornecimento de material odontológico destinado ao desenvolvimento das ações do Programa Saúde Bucal, a serem executadas por este Município, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, do Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela 

ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos de Transferências do Sistema Único de Saúde – SUS.  



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1653 – Taboleiro Grande/RN, Segunda-Feira – 23 de agosto de 2021. 

 

 

     2 

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 596,00 (quinhentos e noventa e seis reais) 

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021 

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

ANTÔNIO TADEU PENIDO SILVA JÚNIOR – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 
 

 

 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 065/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 017/2021-SRP, para o Sistema de Registro de Preços, com 

base na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei federal nº 8.666/93, visando disponibilizar para o Fundo Municipal de Saúde, preços para contratações futuras de 

empresa especializada no fornecimento de material odontológico destinado ao desenvolvimento das ações do Programa Saúde Bucal, a serem executadas por este Município, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital , do Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela 

ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos de Transferências do Sistema Único de Saúde – SUS.  

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 817,12 (oitocentos e dezessete reais e doze centavos) 

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021 

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

TARCIANE VILAÇA FIGUEIREDO – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 066/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 017/2021-SRP, para o Sistema de Registro de Preços, com 

base na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei federal nº 8.666/93, visando disponibilizar para o Fundo Municipal de Saúde, preços para contratações futuras de 

empresa especializada no fornecimento de material odontológico destinado ao desenvolvimento das ações do Programa Saúde Bucal, a serem executadas por este Município, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, do Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela 

ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos de Transferências do Sistema Único de Saúde – SUS.  

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.041,90 (hum mil e quarenta e um reais e noventa centavos) 

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021 

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MARIA DE FATIMA ALVES DOS SANTOS – SÓCIA DA ADJUDICATÁRIA 
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 067/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: JOANA DARC BESSA - ME 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 017/2021-SRP, para o Sistema de Registro de Preços, com 

base na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei federal nº 8.666/93, visando disponibilizar para o Fundo Municipal de Saúde, preços para contratações futuras de 

empresa especializada no fornecimento de material odontológico destinado ao desenvolvimento das ações do Programa Saúde Bucal, a serem executadas por este Município, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, do Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela 

ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos de Transferências do Sistema Único de Saúde – SUS.  

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 7.499,50 (sete mil e quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) 

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021 

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

JOANA DARC BESSA – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 068/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: MULTIMED DENTAL EIRELI EPP  

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 017/2021-SRP, para o Sistema de Registro de Preços, com 

base na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei federal nº 8.666/93, visando disponibilizar para o Fundo Municipal de Saúde, preços para contratações futuras de 

empresa especializada no fornecimento de material odontológico destinado ao desenvolvimento das ações do Programa Saúde Bucal, a serem executadas por este Município, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, do Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela 

ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos de Transferências do Sistema Único de Saúde – SUS.  

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 50.993,52 (cinquenta mil e novecentos e noventa e três reais e cinquenta e dois centavos)  

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021 



Pág.  Publicado em: www.taboleirogrande.rn.gov.br/diario.php 

 

 
 
 
 

 

Instituído pela Lei Municipal Nº 217, de 09 de janeiro de 2008. 
 

      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA 

 
Edição Nº. 1653 – Taboleiro Grande/RN, Segunda-Feira – 23 de agosto de 2021. 

 

 

     3 

ASSINANTES:MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL 

MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

BRUNO PATRÍCIO FERREIRA DA COSTA – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 069/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: ODONTOMED T/A LTDA 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 017/2021-SRP, para o Sistema de Registro de Preços, com 

base na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei federal nº 8.666/93, visando disponibilizar para o Fundo Municipal de Saúde, preços para contratações futuras de 

empresa especializada no fornecimento de material odontológico destinado ao desenvolvimento das ações do Programa Saúde Bucal, a serem executadas por este Município, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, do Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela 

ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos de Transferências do Sistema Único de Saúde – SUS.  

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 2.025,00, (dois mil e vinte e cinco reais) 

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021 

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

TAYNÁ RODRIGUES MONTEIRO DE BARROS – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 070/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: PHOSPODONT LTDA 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 017/2021-SRP, para o Sistema de Registro de Preços, com 

base na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei federal nº 8.666/93, visando disponibilizar para o Fundo Municipal de Saúde, preços para contratações futuras de 

empresa especializada no fornecimento de material odontológico destinado ao desenvolvimento das ações do Programa Saúde Bucal, a serem executadas por este Município, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, do Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela 

ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos de Transferências do Sistema Único de Saúde – SUS.  

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.963,70 (hum mil e novecentos e sessenta e três reais e setenta centavos) 

VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021 

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ANA MARIA PINHEIRO FERREIRA – TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 071/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: SAÚDE DOCTOR COMÉRCIO LTDA  

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 017/2021-SRP, para o Sistema de Registro de Preços, com 

base na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei federal nº 8.666/93, visando disponibilizar para o Fundo Municipal de Saúde, preços para contratações futuras de 

empresa especializada no fornecimento de material odontológico destinado ao desenvolvimento das ações do Programa Saúde Bucal, a serem executadas por este Município, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, do Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela 

ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos de Transferências do Sistema Único de Saúde – SUS.  

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 7.476,81 (sete mil e quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e um centavos) 

 VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021 

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPAL. MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

CESAR CARLOS SILVEIRA MARIZ – SÓCIO DA ADJUDICATÁRIA 
 

EXTRATO DO RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 072/2021 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2021-SRP 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 

INTERVENIENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ADJUDICATÁRIA: W. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro dos preços resultantes das negociações oriundas do Pregão Eletrônico nº 017/2021-SRP, para o Sistema de Registro de Preços, com 

base na Lei Federal n.º 10.520/2002, c/c o § 4º, do artigo 15, da Lei federal nº 8.666/93, visando disponibilizar para o Fundo Municipal de Saúde, preços para contratações futuras de 

empresa especializada no fornecimento de material odontológico destinado ao desenvolvimento das ações do Programa Saúde Bucal, a serem executadas por este Município, conforme 

especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência que constitui o Anexo I do Edital, do Pregão Eletrônico e Proposta de Preços Final apresentada pela 

ADJUDICATÁRIA. 

FONTE DE RECURSOS FINANCEIROS: Recursos oriundos de Transferências do Sistema Único de Saúde – SUS.  

FONTE DE RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente instrumento correrão por cona do Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 

existente no Orçamento vigente. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.039,24 (três mil e trinta e nove reais e vinte e quatro centavos) 

 VALIDADE: A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2021 

ASSINANTES: MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA – PREFEITA MUNICIPA. MARIANA ALVES DE LIMA NETA – REPRESENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

MARIA RODRIGUES LOBO -– TITULAR DA ADJUDICATÁRIA 
 

 

 

Fim do Diário Oficial - Edição N.º 1653 de 23 de agosto de 2021 com 3 pág. 


